

S&P Feuerwehrtechnik GmbH & Co. KG i.G. - Dörpstrat 38 - 17166 Schorssow

Amt Mecklenburgische Schweiz
SB Brandschutz/Feuerwehr, Hr. Krings
FF Schorssow
Von-Pentz-Allee 7
17166 Teterow

Angebot

Belegnummer 2026-10253
Datum 13.04.2026
Kundennummer 10185
Bearbeiter Follak

Bitte bei allen Rückfragen angeben !

Versandart	Unsere UStIDNr DE352911909
Lieferbedingung	Unsere SteuerNr 08622000076
Bezug	Ausländ. StNr
Ihr Zeichen FF Bristow	Ihre UStIDNr
Ihr Beleg	

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis	SC
1		Fahrzeug						
		Beim Fahrzeug handelt es sich um ein derzeitig verfügbares Fahrzeug vorbehaltlich Zwischenverkauf:						
1.1	112	Mercedes Benz Sprinter 316 4x4 Allrad Doppelkabine, Grundfarbe Blau Mercedes Benz Sprinter 316 4x4 Erstzulassung 04/2017 Kilometerstand: 130.500 km Schaltgetriebe HU neu ZGG 3,5t Anhängerkupplung Anhängelast 3,5t Alufelgen mit Ganzjahresreifen Plane/Spiegel	13.04.2026	1,00	Stk	29.900,00	29.900,00	101
1.2	112	Plane für Spiegel Farbe 3020 Mit Beschriftung in weiß dreiseitig FEUERWEHR	13.04.2026	1,00	Stk	1.200,00	1.200,00	101
1.3	112	Aufbereitung Gebrauchtfahrzeug	13.04.2026	1,00	Stk	650,00	650,00	101
1.4	112	Reserve für Überholung Verschleißteile Da es sich um ein unbesichtigtes Gebrauchtfahrzeug handelt ist eine Überprüfung erforderlich. Etwaige durchzuführende Reparaturen von Verschleißteilen kann nicht ausgeschlossen werden.	13.04.2026	1,00	Stk	2.850,00	2.850,00	101
1.5	112	Überführung	13.04.2026	1,00	Stk	420,00	420,00	101
1		Zwischensumme					35.020,00	
2		Fahrzeugausbau zum Sonder-KFZ:						
2.1	112	Flächenfolierung Sprinter Doka RAL 3020 MB SPRINTER, W 906, FACELIFT, DOKA, 2013/09 - 2018/05, DIN-PLUS	13.04.2026	1,00	Stk	2.500,00	2.500,00	101
2.2	112	LEAB/DEFA Ladetechnik- Komplettpaket 230 Volt	13.04.2026	1,00	Stk	1.800,00	1.800,00	101
Übertrag							39.320,00	

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	MengeME	Einzelpreis	Gesamtpreis SC
		im Paket enthalten: 2x DEFA Heavy Duty Orange Anschlusskabel 5,0m (1x verbleib Fahrzeug, 1x Gerätehaus) 1x DEFA Übergabekabel (Buchse außen) 1x DEFA Verbindungskabel 5m 1x DEFA LED-Anzeigeset (LED Außen) 1x LEAB Bordnetzverteiler PCM4 FI - Startunterbrechung + Personenschutzschalter 1x Ladegerät 1x LEAB Unterspannungsschutz BW801e inkl. Anschlusszubehör				
2.3	112	Einbau/Montage Ladetechnik	13.04.2026	1,00 Stk	500,00	500,00 101
2.4	112	TRAFLED8-OBK inkl. Controlbox 6xorange 18.09.2025 2xblau 102292 Heckwarnanlage mit Controlbox 6 Module in orange mit 2 blauen Modulen außen Nennspannung: 12-24 V Stromaufnahme: 1,5 A bei 12 V / 0,8 A bei 24 V Leuchtmittel: LED Farbe: orange Höhe: 24 mm Breite: 673 mm Schutzart: IP 67 Temperaturbereich: -30°C / 65°C Gewicht: 1,4 kg	18.09.2025	1,00 Stk	992,00	992,00 101
2.5	112	Frontblitzer OE9, Blau 101850 Leistungsstarke LED Frontwarnleuchte mit 180° Warnwirkung Nennspannung: 10-30 V DC Leuchtmittel: LED Farbe: orange, blau Breite: 128 mm Höhe: 38 mm Tiefe: 35 mm Schutzart: IP 68 Zulassung: ECE R65	18.09.2025	2,00 Stk	141,10	282,20 101
2.6	112	Legion C1 High End 1537mm 24V 103083 LED Lichtbalken, 4x Eck + 4x Zusatzmodul in blau, Lichthauben hellblau, inkl. Anschlußkabel und Befestigung	18.09.2025	1,00 Stk	1.647,80	1.647,80 101
2.7	112	Alley Light 24V (2) für C1 rechts + links 102992	18.09.2025	1,00 Stk	84,96	84,96 101
2.8	112	Arbeitsscheinwerfer 12/24V 102142 TakeDown Light 6LED für Legion C1	18.09.2025	2,00 Stk	95,00	190,00 101
2.9	112	MC/4 FD 24V inkl. Daueröler 101820 Kompressor (D-CH)	18.09.2025	1,00 Stk	270,00	270,00 101
2.10	112	TA/4 906-C 101036 4 x Trichter chrom + Spoiler L = 435-450 / H = 580-600	18.09.2025	1,00 Stk	276,80	276,80 101
2.11	112	TINY-8 Bedienelement 102379 Bedienteil mit 8 Tasten Konsole zur flexiblen Installation Nennspannung: 12/24 V Temperaturbereich: - 25°C / 60°C	18.09.2025	1,00 Stk	439,00	439,00 101

Übertrag 44.002,76

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Termin	MengeME	Einzelpreis	Gesamtpreis SC
2.12	112	Einbau Signaltechnik Paket S - Lichtbalken/Kennleuchte - Lautsprecher - Bedienteil - Frontblitzer	13.04.2026	1,00 Stk	2.190,00	2.190,00 101
2.13	112	Digitalfunk-Einbau (MRT/TETRA) Ausbaupaket Einbau während Ausbauphase (Fahrzeug offen/zugänglich), MRT beigestellt, 1 Sprechstelle -Montage Funkgerät/Grundkomponenten (beigestellt) -Grund-Funktionsprüfung (Senden/Empfang, Audio)	13.04.2026	1,00 Stk	1.290,00	1.290,00 101
2.14	112	Mittelkonsole Graphitschwarz mit Dokumentenfach abschließbar Mittelkonsole Standard Mercedes- Benz Sprinter W906-W907	13.04.2026	1,00 Stk	1.600,00	1.600,00 101
2.15	112	Inomatic Can-Control	13.04.2026	1,00 Stk	210,00	210,00 101
2.16	112	Sicherungsträger	13.04.2026	1,00 Stk	90,00	90,00 101
2.17	112	Verbrauchsmaterial Kabel, Sicherung, etc.	13.04.2026	1,00 Stk	300,00	300,00 101
2.18	112	Abnahme Elektroanlage Inbetriebnahme der E-Anlage mit Messprotokoll Erstprüfung nach DIN VDE 0100-600	13.04.2026	1,00 Stk	75,00	75,00 101
2.19	112	Abnahme DEKRA §21 StVZO -Technische Änderung gem. § 21 StVZO -Erstzulassung als Sonderfahrzeug	13.04.2026	1,00 Stk	241,60	241,60 101
2	Zwischensumme					14.979,36
					Zwischensumme EUR	49.999,36 SC
zzgl. MwSt. mit Steuercode			101	19,00	% von 49.999,36	9.499,88
					Endsumme EUR	59.499,24

Zahlungsvereinbarungen:

10Tage

ohne Abzug

59.499,24EUR